
 平成30年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～29年度）】 【30年度】 【今後予定（31年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 -

3-1
局・課名

124 124

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 29年度予算 30年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： その他一般

平成30年度要求額平成28年度決算額

事業名 教育振興

： 教育委員会事務局・学務課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
子育て

継続 継続

平成29年度予算額

23 15 奨学金等制度説明会時の手話通訳者への謝礼金

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

24,439

91

744

69

15,360

4,765

2,200

@638円×1,159人

堺市奨学金の交付金

3,000

740

69

15,360

5,040

　H　　　～　H

事業

概要

・堺市奨学金により、経済的に困窮している高校生等の修学
　を奨励し、教育の機会を保障する。
・児童生徒の不就学を防止するとともに、適正な就学を図る。
・遠距離通学となる児童生徒の保護者の負担軽減を図る。

○堺市奨学金
　経済的に困窮している高校生等にその困窮度の高い者から予算の範囲内
で、支給する。
○適正就学及び不就学児童生徒調査業務
　各校区民生委員による児童生徒の不就学の実態把握等。
○遠距離児童生徒通学補助等
　指定する校区内で、遠距離通学（小学生２㎞以上、中学生４㎞以上）となる
児童生徒の通学費補助

堺市奨学金制度を継続させるとともに、奨学金存続のために、財源
の確保に努める。

適正就学及び不就学児童生徒調査業務

91

23,376

交付金

小学校3校140人　中学校1校2人

積立金

遠距離児童生徒通学補助

堺市奨学基金積立

19,044

債務負担行為

謝礼金

使用料及び賃借料 奨学金等制度説明会会場使用料

印刷製本費 寄附ＰＲ用パンフレット、奨学金制度冊子(進路用)

広告料 企業向寄附募集パンフレット送付手数料ほか

044038整理番号

合計 23,376 24,439

みんなの審査会対象事業（平成22年度）

その他　特記事項

H27 奨学金新制度施行
堺市奨学金使途調査の実施


